CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL E SANEA MENTO
BÁSICO DE FRANCA

Ofício Especial nº 08/2018 – COMDEMA

Franca, 8 de agosto de 2018.
Prezado(a) Conselheiro(a):

É com grande satisfação que nos dirigimos a Vossa Senhoria,
para convidá-lo(a) para participar da 8ª reunião ordinária do Conselho Municipal de
Desenvolvimento Sustentável e Saneamento Básico de Franca – COMDEMA a ser realizada em
conjunto com a 8ª reunião ordinária do Fundo Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento
Sustentável de Franca – FMMA do ano de 2018 que terá como pauta:

• Relato da Audiência Pública da 7ª PJ do Meio Ambiente- Política Municipal de Educação
Ambiental.

• Homenagem ao Dr. João Peres Chimelo.
• Apresentação de parte do Inventário de Arborização Urbana pelo Engenheiro

Agrônomo Sr. Fernando Sordi Taveira.
• Solicitação da Prefeitura de Franca para discutir ações de arborização urbana na

Semana da Árvore com gestão participativa.
• Outros assuntos de interesse.

Data: 15/08/2018 – Quarta-feira
Horário: 14h
Local: Centro de Educação Ambiental de Franca e Região - Jardim Zoobotânico

Avenida São Francisco de Assis nº 1000 - City Petrópolis - Franca/SP.

Lembramos ainda que, conforme o artigo 22 do Decreto n° 7.628,
de 10 de março de 1999, “será deliberado pelo Plenário a eventual exclusão do COMDEMA de
membro titular ou suplente que não comparecer, durante o exercício, a 03 (três) reuniões
plenárias seguidas ou a 05 (cinco) reuniões alternadas, sem justificativa”.

Contamos com sua presença.

Atenciosamente,

MARLON CLÉBER RODRIGUES DA SILVA
Presidente do COMDEMA